
PROTOKÓŁ NR  4/2019 WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI  STAŁYCH                                                                                          

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz: Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa 

oraz Wsi,  Budownictwa i Ochrony Środowiska w dniu 20 lutego 2019 roku 

 

                   Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata 
Pasierbska otworzyła posiedzenie komisji o godz.9:00, któremu  przewodniczyła, witając 
obecnych  8 radnych (nieobecni: Wojciech Nowicki i Marcin Zając).                       
Załącznik nr 1. 
 
Porządek posiedzenia : 
 
1.Bezrobocie w Gminie Lubomierz – możliwości aktywizacji osób bezrobotnych, wsparcie 
gminnego rynku pracy. 
2. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.           
3. Sprawy różne. 
 
Ad.1  
Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – poinformował o braku możliwości 
uczestniczenia w dzisiejszym  posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, z powodu 
nadmiernych obowiązków. Z pewnością weźmie udział w obradach najbliższej sesji. Materiał 
dot. Bezrobocia w Gminie Lubomierz – możliwości aktywizacji osób bezrobotnych został 
przesłany i Państwo otrzymaliście. Załącznik nr 2. 
Radny Dariusz Penkala – znam osobę, która może przeprowadzić szkolenie w zakresie pisania 
wniosków o dofinansowanie na aktywizację osób bezrobotnych. Warto byłoby skorzystać                         
z pomocy i spotkać się. 
Radna Małgorzata Pasierbska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy będzie uczestniczyła w 
obradach sesji, więc jeśli będą wątpliwości, pytania, to udzieli odpowiedzi. 
  
Ad.2  

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny – 

przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniach chronionych. Załącznik nr 3.                                                                                                                                 

Zaznaczam, że nie jest to mieszkanie ani prywatne, ani socjalne, zostało przekwalifikowane. 

Zamieszkanie następuje na podstawie decyzji administracyjnej. W lokal zainwestowano 15 tysięcy 

złotych.  

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – tego typu mieszkanie musi się znajdować na terenie 

gminy. Takie stanowisko zajął Wojewoda Dolnośląski. 

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej należy 

między innymi prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Pobyt w mieszkaniu chronionym może być przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację 

życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę wymaga wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym 

życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonej przez jednostkę całodobowej opieki.  Opłata za 

pobyt w mieszkaniu chronionym za 1 dzień wynosi 15 złotych.   
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Miesięczna opłata za pobyt stanowi iloczyn stawki dobowej, liczby dni pobytu oraz stawki 

procentowe określone następująco: Dochód osoby w % stosunku do kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie  powyżej 100% do 150% - wysokość opłaty do 50%, 

powyżej 150% do 200 % do 80%  i powyżej 200% - do 100% wysokość opłaty.                                                                                                                                        

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. Ustala się koszt jednej 

godziny usług opiekuńczych na kwotę 20,00 zł.  Ustala się koszt jednej godziny usług specjalistycznych 

na kwotę 35,00 zł. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn 

kosztu jednej godziny usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 3 

oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona 

jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu, w terminie 

do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. W 

zależności od sytuacji dochodowej ktoś korzysta, ktoś traci.                                                                                      

Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności za te usługi w przypadku:                          

1) zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług 

opiekuńczych;                                                                                                                                                                      

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym 

gospodarstwie domowym;                                                                                                                                                 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo–wychowawczej, placówce leczniczo–rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4. 

Radny Dariusz Penkala,- czy jest zasadność podejmowania tej uchwały? 

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – musimy  przeanalizować i pomyśleć o mieszkaniach dla tych 3 osób 

lub umieszczenia w innych placówkach. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – czy w tym aspekcie jest ingerencja państwa, czy 

można otrzymać środki na ten cel? 

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny –  tak, są możliwości pozyskania środków, musimy pisać wnioski. 

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół w Lubomierzu. Właściwie od kilku lat to Liceum 

nie funkcjonuje. Swego czasu było zapotrzebowanie na ten rodzaj szkolnictwa, ale teraz już nie. 

Bezsensowne byłoby teoretyczne utrzymywanie placówki, która faktycznie nie istnieje. Należy 

uporządkować kwestie formalne. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wyłącza się z 

Zespołu szkól w Lubomierzu i likwiduje. Otrzymaliśmy stosowną opinię z Dolnośląskiego Kuratorium.                                                                                                                                                               

Kolejny projekt uchwały  w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lubomierz 

publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego.  

 



                                                                              - 3 - 

Otrzymaliśmy opinie pozytywne: Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, Zarząd we Lwówku Śląskim Zarządu Województwa Dolnośląskiego Forum Związków 

Zawodowych we Wrocławiu. 

Ad.3  

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – zbliżają się wybory do Rad Sołeckich i na Sołtysów, odbędą 

się 31 marca 2019 r. Przypominam, ze prawo do głosowania mają osoby zameldowane na pobyt stały, 

nie czasowy lub wpisane do rejestru wyborców. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – odnośnie reprezentowania w składzie Rady 

Nadzorczej w Spółce ZUOK „Izery”, należałoby kogoś wytypować. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – na dzień dzisiejszy nie mamy osoby z odpowiednimi 

kwalifikacjami. 

Radna Małgorzata Pasierbska – gdzie są planowane dożynki w bieżącym roku? 

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – oficjalnie nikt z sołtysów nie występował z propozycją., 

ale obiecuję powrócimy do tematu. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – jak wygląda kwestia organizacji Festiwalu? 

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – chcemy oczywiście zorganizować, ale bez udziału 

środków z budżetu Gminy. W rynku nie widzę możliwości zorganizowania imprezy. Myślałem o 

obwodnicy, ale koszty są zbyt duże. 

Radna Małgorzata Pasierbska – odnośnie inicjatywy lokalnej , miała być przeznaczona kwota 50.000,00 

zł, tj. po 25.000,00 zł za półrocze. W tym roku została przeznaczona kwota około 13.000, 00 zł. Z jakich 

przyczyn to wynika? 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – „mamy ciężki budżet”. Przeznaczamy środki na najbardziej 

istotne przedsięwzięcia. 

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – chcemy przekazać środki do szerszego gremium. 

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – z inicjatywy lokalnej można wiele zrobić.  Np. dla 

straży pożarnej można zakupić farby i wykonać remont remizy własnym sumptem.  

Należałoby uściślić terminy składania wniosków na inicjatywę lokalną. Składam formalny wniosek do 

przegłosowania.  

WNIOSEK : 

1. Komisje wnoszą o sprecyzowanie terminów ogłoszenia inicjatyw lokalnych, wg następujących 

terminów: 

a) I półrocze - ogłoszenie do 20 grudnia w danym roku, składanie ofert do 15 stycznia 

następnego roku, 

b) II półrocze - ogłoszenie do 30 maja  w danym roku, składanie ofert do 30 czerwca w 

danym roku. 

Radni większością głosów (7 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek. 

 

Radny Krzysztof Mytych – odnośnie koszenia miejsc zakrzaczonych przy rzece, jak wygląda sytuacja? 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – należy składać wnioski o wykonanie czynności. 
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Radna Anna Mielniczyn – w Radoniowie leżą powycinane drzewa, gałęzie, nieopodal rury gazociągu. 

Radna Małgorzata Pasierbska – odnośnie odśnieżania mam uwagi. W okresie silnych opadów było 

bardzo ślisko, nie można było dojechać do marketu i zaparkować samochód.  

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – myślę, że należałoby zorganizować spotkanie z Zarządem                             

i przedstawić propozycję zastosowania solanki. Posypywanie dróg piaskiem i odśnieżanie nie przynosi 

oczekiwanego rezultatu (przy większej częstotliwości generuje dodatkowe koszty). 

 

WNIOSEK : 

1. Komisje wnioskują o efektywne odśnieżanie dróg powiatowych poprzez wykorzystanie 

innego środka tzw. „solanki drogowej”. 

2. Radni większością głosów (7 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek. 
 
Radna Małgorzata Pasierbska – ustalmy stałe godziny posiedzeń komisji. Zawsze będzie tak, że komuś 
nie będzie pasowało. Proponuję pozostawienie godz. 9:00. 
 
WNIOSEK : 

O planowanie posiedzeń komisji na godz. 9:00.                                                                                                      

Radni jednogłośnie (7 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek. 

                                         Na tym zakończono protokół Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa. 

 

 
Protokołowała: 

Mariola Laskowska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska 

 
                                                                                            Małgorzata Pasierbska 
 

 

                                                                                      Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, 

                                                                             Gospodarczej i Przestrzegania Prawa 

 

                                                                          Dariusz Penkala 

 

 

 

         

 

 

 


